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Interkultureller Gemeinschaftsgarten Wilten var den första gemenskapsträdgården i Innsbruck. Den 
skapades som en plats där alla människor ska må bra - oberoende av sin sociala, ekonomiska eller 
kulturella bakgrund. Trädgården följer ekologiska principer. År 2018 hade trädgården 90 medlemmar 
där två tredjedelar av dem var kvinnliga och en tredje manliga. Av dessa medlemmar var 75 % av 
dem invandrare, främst personer mellan 30 och 45 år. Trädgården används av människor från 25 olika 
länder. Den största gruppen som är migrerande är turkiska, andra är från Syrien, Afghanistan och Iran. 
För tillfället är trädgården organiserad av en betald samordnare och två styrelseledamöter.

1. Introduktion

Internet-länkar 

https://www.facebook.com/InterkulturellerGarten.ibk

“Jag har sett andra gemenskapshetsträdgårdar och även om de ville vara interkulturella fungerade det 
inte bra. Jag tror att det fungerade i vår trädgård därför att vi förstärkte det från början och det var alltid 
ett ämne vi jobbat med. Om du vill vara interkulturell måste du leta efter det och det är inte så lätt att hitta.” 
Styrelseledamot

“Besök andra trädgårdar och vara intresserade!” 
Trädgårdsmästare



3. Social integration och 
bemyndigande av migranter

      Plats – koordinater: Fritz-Konzertstraße/Pastorstraße 6020 Innsbruck  

Beskrivning av trädgården: Trädgården ligger mellan den lokala tågstationen, ett bostadshus, 
en parkeringsplats och två gator på en något dold plats i det ganska traditionella distriktet Wilten. 
Trädgårdsområdet täcker 2600 m². Trädgården innehåller 25 individuella odlingsbäddar, 7 odlingsbäddar 
för grupper som föreningar eller grupper av vänner, och några odlingsbäddar för blommor, bär och 
örter. De enskilda och gruppernas odlingsbäddar används huvudsakligen för grönsaker och örter. 
Förutom odlingsbäddarna har trädgården en trailer för verktyg och material, en plats för socialisering, 
2 vattenkranar, ett stort fritt område för att leka och umgås och ett särskilt utrustat område för barn.
Trädgårdsplatsen tillhör klostret och överlämnas till trädgårdsgruppen på en allmän marktitel kallad 
“Bittleihe”. Trädgårdsgruppen får ha tomten gratis men kontraktet kan avslutas varje år.

Trädgården grundades av Tiroler Bildungsforum, universitetet och några lokala initiativtagare. Den 
största svårigheten för denna grupp var att hitta en tomt.

I början finansierades trädgården av EU-medel och en nationell integrationsfond. Dessa medel 
beviljades huvudsakligen för en betald halvtidstjänst för att organisera trädgårdsstiftelsen (18 000 
€ i 18 månader) och för att utföra aktiviteter och evenemang för interkulturell förståelse (16 000 € i 
18 månader). Den huvudsakliga infrastrukturen som krävdes var byggandet av en brunn och staket. 
Idag finansieras trädgården genom medlemsavgifter och offentliga finansieringar för samordning av 
gruppen. Budgeten är cirka 5000 € per år.

Trädgården grundades för att skapa ett mötesrum, skapa ett interkulturellt samhälle, skapa dialog 
mellan olika kulturer och olika perspektiv och för att lära sig att interagera med människor från 
olika bakgrunder. I skapandet av trädgården fokuserade Tiroler Bildungsforum, universitetet i 
Innsbruck, studenterna från högskolan för socialt arbete, på invandrarnas involvering i trädgården. 
Högskolestudenterna sökte runt bland migranter och invandrarorganisationer i området och kom i 
kontakt med olika organisationer för att kunna bjuda in så många invandrare som möjligt. Bidraget för 
de första två åren var tillägnad att arbeta med människor som hade kommit till Österrike för mindre 
än tre år sedan. För att säkerställa trädgårdens interkulturella karaktär har gruppen beslutat att ingen 
etnisk grupp av alla trädgårdsmästare ska få överstiga 20 % av alla trädgårdsmästare. 

Trädgården samarbetade med en interkulturell kvinnoförening som höll några av sina lektioner på tyska 
i trädgården och som hade en egen odlingsbädd. En bosnisk kulturförening hade också en odlingsbädd. 
Det geografiska institutet erbjöd turer i omgivningen och middagsklubben och språkkaféet utförde 
sina aktiviteter i trädgården och därigenom berikades det interkulturella trädgårdslivet. I början hölls 

2. Fakta om trädgården



utbildning om ledning och hur man hanterar interkulturella grupper samt hur man hanterar konflikter 
för alla gruppmedlemmar. 

De viktigaste möjligheterna är att lära av varandra, att förstå dig själv i olika roller som någon som lär 
sig och som någon som är expert och lär ut. Att lära sig tyska och ha en plats att få prata tyska på är 
en annan fördel med att vara en del av trädgården. Möjligheten för vänskap och nätverk, att bli en 
del av professionella nätverk av andra trädgårdsmästare, hjälper migranterna med sin professionella 
integration.

Erfarenheten av mångfald är en fördel för alla trädgårdsmästare oberoende av deras bakgrund.

Speciellt för traumatiserade invandrare är trädgården också en fristad och en plats där de blir stärkta 
och hittar fred. Ömsesidigt stöd i svåra situationer är en annan viktig fördel.

Efter de första två åren blev trädgården en självständig förening och hade inte längre en betald 
samordnare. Efter en tid inträffade mer konflikter bland trädgårdsmästarna och trädgårdsgruppen 
bestämde att en ny samordnare skulle kunna hjälpa till att lösa problemen. Med ett bidrag från staden 
och kommunen lyckades de anställa en samordnare på några timmar i veckan. Samordnaren var främst 
kompetent inom projektledning och hade erfarenhet av arbete med invandrare och interkulturella 
relationer. Hon stödde social interaktion och medräknandet av olika grupper, förbättrad kommunikation 
och organiserade ett antal aktiviteter. Detta hjälpte trädgården att fungera smidigt igen.

Skillnader i hur man diskuterar och hur man hanterar problem är inte nödvändigtvis relaterade till 
nationalitet utan också till personliga erfarenheter. Att vara öppen för att förstå varandra ses som en 
nyckelinställning för att lösa och minska konflikter.

För att hantera olika språknivåer och olika kommunikationsvanor använder trädgårdsgruppen flera 
strategier som:
• Översättning av viktig information på olika språk
• Översättare för möten
• Använda olika kommunikationskanaler som, Messenger, e-post, brev och textmeddelanden

Att använda ett enkelt språk ses som viktigt men inte alltid lätt att genomföra.



Minskade engagemang och motivation är också ett problem i många grupper. Gemensamma åtgärder 
gör det lättare att kommunicera och lära av varandra och samtidigt skapa ett samhälle. En annan nyckel 
till samhällsbyggnaden är trädgårdsfester och att äta tillsammans.

Det är viktigt att ständigt bjuda in trädgårdsmästare och människor från utsidan till aktiviteter och 
inte förvänta sig att människor kommer själv. Tydliga strukturer och tydligt beskrivna uppgifter hjälper 
trädgårdsmästare att engagera sig.

Ur intervjuarnas perspektiv är de viktigaste framgångsfaktorerna och initiativen:
• Ett starkt fokus på interkulturellt möte och integration och engagemang från början.
• Ett brett utbud av sätt att samarbeta.
• Att söka professionellt stöd i början och vid behov. T.ex. utbildning för hela gruppen om hur man 

hanterar interkulturell mångfald och konflikter.

Stipendierna gav å ena sidan möjlighet att organisera en hel del aktiviteter och stöd för invandrarna. 
Å andra sidan kunde resurserna inte användas för att främja mindre konkreta, mindre uppenbara 
egenskaper hos trädgården.

Eftersom mycket utbildning och aktiviteter för att skapa sammanhållning och medvetenhet om 
interkulturella relationer ägde rum under projektets första år, hade trädgårdsmästare som anslöt sig 
senare inte ha samma fördel som de som var där från början.



Projektet genomförs med ekonomiskt stöd från Europeiska kommissionen. 
För uppgifterna i denna publikation ansvarar endast upphovsmannen. 
Europeiska kommissionen tar inget ansvar för hur dessa uppgifter kan 
komma att användas.
UGAIN: Urban GArdens for the social INtegration of migrants
Projektnummer: 2017-1-DE02-KA204-004151

Medfinansierat av 
EU-programmet 
Erasmus+ 

Partners

Social Media

Projektets hemsida www.ugain.online

projects
n

On Projects Advising SL
(Spanien)

www.onprojects.es

Social Farms & Gardens
(Storbrittanien)

www.farmgarden.org.uk

anstiftung
(Tyskland)

www.anstiftung.de

Folkuniversitetet
(Sverige)

www.folkuniversitetet.se

Asociación Cantabria Acoge
(Spanien)

www.cantabriaacoge.com

Gartenpolylog
(Österrike)

www.gartenpolylog.org

/UGAIN.EU
https://www.facebook.com/UGAIN.EU/

/UGAIN_ERASMUS
https://twitter.com/UGAIN_ERASMUS

Technical University 
of Munich
(Tyskland)

www.tum.de

http://www.onprojects.es/
https://www.farmgarden.org.uk/
https://anstiftung.de/
http://www.folkuniversitetet.se/
https://cantabriaacoge.com/
http://www.gartenpolylog.org/
https://www.tum.de/

